IN NOME SANCTISSIMA
et individua Trinitatis
Patris & Filii et Spiritus. Amen

NOVERINT Omnes, et singuli hoc presens publicum transumatum

instrumentum visuri lecturi pariter, et audituri quod Nos PETRVS

PAVLVS CRESCEIVS Prothonotarius apostolicus utriusque

signature sanctissimi Domini nostri Papae Referendarius Curiae causarum

Camera apostolica generalis Auditor, et Romana Curia Index ordinarius

sententiarum quoque et centurarum in eadem Romana Curia, et extra

eam laterum, ac litterarum apostolicarum quarumcunq; universalis

et moris Executor ab eodem Sanctissimo Domino nostro Papa speciali-

ter deputatus, Ad instantiam, et requisitionem Reverendi Patris Lau-

rentij de Paulis Procuratoris Generalis Venerabilis Societatis Iesu,

omnes, et singulos sua communiter, et diuinum interest putantur, corumq;

procuratores si qui tunc erant in Romana Curia pro evidem ad dicendum

et excipendum quicquid uerbo, uel uis scriptis contra decretum Sacrae

Congregationis Rituum super beatificatione Beati Patris Ignatij Loyola

eiusdem societatis fundatoris. Subscriptum per M^m et Reverendissi-

mum Dominum Cardinalem Pinellum, Sacri Collegij Cardinalium De canu

et eiusdem Sacrae Congregationis Proprietatum, Misq; solito munitum

et a Domino Joanne Paulo Mucantio eiusdem Congregationis Secretario, li-

militis subscriptum sub Datum Roma die uigilma Septima Julij anno a

nativitate Domini millesimo sexcentesimo nono, pontificatus vero pre-

bati Sanctissimi in Christo Patris, et Domini nostri Domini Pauli diuina

providentia Ppys quinti anno quinto, dicere, uel excipere volebant, uiderunt
sumus dictum decretum hanc sumi, et exemplari, et in publicam transumisti
formam redigi mandari nostramq; et Curia nostra autoritatem pariter
et decretum detuper nec harum, et opportunum interponi per edicta
publica, ut moris est, statibus ferijs quiper induitis citari sumus, et
mandauimus ad diem et horam infra scriptas, quibus aduentibus
comparuit in iudicio peram nobis. Pater Laurentius procurator generalis
pro fatus, et citatorum non comparentium contumaciam accusauit, ipsorum
contumaces reputari, et in eorum contumaciam suptum decretum facto
realiter et in scriptis infra scripti lenoris exhibuit, et produxit, quodquidem
decretem ad manus nostras receperimus, vidimus, legimus, et diligenter ins-
pectimus, et quoniam sanum, integrum, illellum, non cancellatum, non
vitiatum, nec in aliqua illius partes suspectum sed enim prossus vicio
et suspicione carere inuenimus, atrum decretum per notarium pu-
blicum infra scriptum transum, et exemplari, et in publicam trans-
umpti formam redigi fecimus, et mandauimus. Volentes et auto-
ritates dictae Curiae nostra decernentes quoc prestanti nostro han-
sumpto cum eodem decreto diligenter auscultato collationato, et concor-
dato de cetero in antea, tam in Romana Curia quam extra eam
ubiqz locorum in iustitie, et exera scetur, illius detur, et adhibe-
bitur, et tanta, scilicet, qualis, et quantas duxi decreto originali
inferius inserto et cum presenti transumpto auscultato, et collatio-
nata fuit, et adhibita, daturga et adhibetur, seu daretur et adhibe-
tur h in iustitio exhibetur. Cuicis senior est talis V. DOMI-
NICVS EPISCOPVS OSTIEN Sacri Officii Decanus

Sanctus

santa Romana Ecclesia Cardinalis Pinellus Congregationis Sacrorum
Officium Propositus. Uniuersis et singulis presenti inspecturis, lecturis
et auditoris salutem in Domino. Tempiternam; sum ob excellentiam
et sanctitatem uita bon. mem. Ignatij de Loyola fundatori societatis Iesu
qua non sine maxima fortis Republica christiana utilitate, et incremen-
to per universum orbem diffusa, et dilatata est, atqz ob miraculorum
coruscationem que omnipotens, et misericors Deus, prater consuetum
naturae usum, euisdem Ignatij meritis, et intercessione, tam dum
viveret, quam post eius felicem in Domino obdormitionem geriri
signatus est, et quotidie in dies, adhuc operari non designatur
omnes pene Reges, et Principes Catholicos, ac nonnulli Metropolitanos
et Cathedralium Ecclesiarum Capitula, et multas ciuitatis atqz
eiudem societatis Iesu universus ordo iteratis precibus, et per
litteras, et in voce, ac in scriptis sanctissimo Domino nostro
Pape Paulo quinto humiliter supplicauerint, et apud Illatos et
Reverendissimos dominos Cardinales Propositos in sacra Rituorum
Congregatione sape laetus institerint, ut ad conservandam, et au-
gendarum popularum devotionem, qua maxime, et ubiqz in toto orbe
terrarum diffusa est, erga ipsum bon. mem. Ignatium de Loyola,
ob innumeras eius meritis receptas a Deo gratias, Cum iam procul
de puritate fidei, morum excellentia, sanctitatis vita, et miraculorum
Coruscatione, euisdem bon. mem. Ignatij auctoritate apostolia con-
fecti essent, et in eadem sacra Congregatione presentati ad Dei
gloriam et Catholicis Ecclesie argumentum sanitatis sua dignaretur
committere, et ordinare procedi ad ulteriora in canonizatione,

dictæ bona memoria Ignatij de Loyola, et interim donec effectualiter
ac prefatam canonizationem duematur, et dictus Ignatius in numerum Sanctorum referatur Beatus nuncupari possit et debet
actis de co ueluti de Beato Missa atq[ue] officium recitari valeat, sicut de
uno Confessore non Pontifice, tam in urbe ubi eius corpus sepulatum
est quam ubiq[ue] a Patribus Clericis et Religiosis ipsius Congregationis
Societatis Iesu quam ipse Ignatius uiuens instituit, et fundavit;
Et cum idem Sanctissimus Dominus noster litteras processus et
Scripturas omnes prefatas ad eandem sacra Rituum Congregationem
semperit, ut mature omnibus examinatis quid de instantiis et peti-
tiis predictis sacra Rituum Congregatio sentiret sanitati sua
referret. Tandem eadem sacra Rituum Congregatio uiso compendio
sue summario gestorum vita, et miraculorum ipsius Ignatij
per manus singulorum Dominorum Cardinalem cuiusdem Congre-
gationis transmisso et audita relatione Illustrissimi et Reverendissimi
Cardinali Camphili cui particulariter hoc negotium diligenter videndum et
examinandum ab eadem sacra Congregatione committitum fuerat in plena
Congregatione facta in aliis nostris solita rehinc in qua una
nobiscum interfuerunt Illustrissimi et Domini Antonius Maria
Episcopus Bergolanus Gallus, Franciscus Maria tituli sancte Mariae in Sacra
celi de Monte, Robertus tituli sancte marie in via Bellarminus, Hiero-
nimus tituli sancti Blasii de Anulo Camphilus Joannes Gorria,
tituli sanctorum quatuor Coronatorum Millinus Joannes Baptista
tituli sancti Sixti senus Presbiteri, Andreus tituli sancti Angelii in pro-
mocio Beretus Joannes Baptista Sancta marie in Cosmedin Octavus

et

et Aloysius Sancta Agatha Carponus Diacomi Sancta Romana Ecclesie
Archimales Congregationis Sacrorum Rituum Proprietate maturaque discussis
et examinatis omnibus discutiendis et examinandis omnes supradicti
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Cardinales censuerunt et de-
clarauerunt (si Sanctissimo Domino nostro ita placuerit) ut ipse boni mem-
Ignatius de Loyola Fundator Societatis Iesu in posterum Beatus nuncupari
possit et valeat, deq[ue] ipso tanguam de Beato officium et missa sicut de
uno Confessore non Pontifice ab omnibus Presbiteris Clericis et Religiosis
dicta Societatis Iesu in eorum Ecclesijs et locis tantum libere, et licite
in die eius felicis obdormitionis in Domino p[ro]die Kal[endar]i Augusti recitari
potest et valeat et in die eius dicta die in Ecclesia Societatis Iesu tantum
ubi eius venerabile corpus requiescit, omnes Sacerdotes tam Regulares
cu[m]uscung[ue] ordinis quam Seculares pro eodem deuotio[n]e de eccl[esi]am
missam celebrare posse et valeant. Et idem Sanctissimus Dominus
noster Paulus Paray quintus auditio de nominis omnibus relatione
sanctitati sua a nobis facta, sententiam Congregationis approbavit, et
laudauit ac maluit, et concedit, ut dictus Ignatius de Loyola in resto
rum Beatus nuncupari possit, et valeat et de eo in omnibus Ecclesijs
et locis Societatis Iesu ab ipsis Presbiteris et Clericis eiusdem Societatis
tantum officium, et missa de communis uerbi Confessoris non Pontificis
libere et licite in die eius felicis obdormitionis in Domino p[ro]die
Kal[endar]i Aug[usti] recitari et celebrari potest et valeat, et in urbe duxa
die in Ecclesia Societatis Iesu tantum ubi dicti Beati Ignatij corpus
requiescit, omnes Presbiteri tam Seculares quam Regulares missam
in honorem ipsius Beati Ignatij pro eorum deuotio[n]e celebrare libere.

et licet possit, et valent concessit, et induxit. In quorum
omnium, et singulorum fidem, et testimonium presentis per Inscri-
ptum eiusdem Congregationis Secretarum fieri vultus et manu
nostra propria habemus nosq; electi sigilli missione muniri
fecimus Roma die uigilia septima July anno a nativitate Domini
millecentesimo nono Pontificatus vero prelibati sanctissimi
in Christo Patris et Domini nostri Domini Iuli diuinae prouiden-
tiae Papae quinti Anno quinto. Ego Dominicus epus Ostiensis Cardina-
lis Pinellus cuius & sigilli J.P. Mucantius secretarius Congregacionis
Super quibus omnibus et singulis promitis, et singulis pro-
missis tanquam rite recte et legime factis, nam et curia nostra autem
et secretum interponendum luximus, interponimus, et interponimus
per presentes! **Ex quorum** fidem presentes nostras huius patenti
hancumque instrumentum publicum exinde fieri, et nos in fabriptum
curia nostra notarium subscriri, sigillis a Camera Apostolica quo in-
tabilius utimur fecimus apprehensio muniri, Natu Roma ex officiis
nostris sub anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo
sexcentesimo nono Indictione septimo, die vero nona mensis Iunbris
ponitus 5^{mi}. d. N. d. Pauli diuina prouidentia Papae quintianno quinto Ex-
sentibus ubi supra d. Hieronimo fabrio de Oreiro Proletari dico et
Petro Antonio Catalano Romano d. Connotariis testibus organis spe-
cialiter aegz rogatis